
その他の教育研究上の情報
　　（1）教育研究上の情報

①教員一人当たりの学生数および収容定員充足率

　　　　　　　　　　　　　項目
　学科

リハビリテーション学科

看護学科

合計

②年齢別教員数および職階別教員数

1 名 - 10 名 2 名 - - -

- 1 名 2 名 3 名 2 名 1 名 1 名

- - 4 名 7 名 4 名 3 名 -

- - - 5 名 7 名 6 名 -

- - - - - 4 名 -

1 名 1 名 16 名 17 名 13 名 14 名 1 名

③専任教員と非常勤教員の比率

④学位授与数

学科

看護学科 82名看護学―

理学療法学専攻

作業療法学専攻

理学療法学

作業療法学

78名

11名

リハビリテーション
学科

学士

40歳～49歳

30歳～39歳

計

分野 令和元年度 学位の種類

令和5年5月1日現在

63名 78名 1：1.23

令和3年5月1日現在

令和5年5月1日現在

97.5%

320名 355名 29名 12.2名 110.9%

令和5年5月1日現在

助手

収容定員 在籍学生数 専任教員数
教員一人当たり

学生数
収容定員
充足率

480名 468名 34名 13.8名

学長 教授 准教授 講師 助教副学長

800名 823名 63名 13.1名 102.9%

専攻

　　　　　　　　　　　　　　　　職位
　年齢

専任教員 非常勤教員 比率

66歳以上

60歳～65歳

50歳～59歳



⑤就職先の情報

学科

⑥入学者推移 令和5年5月1日現在

学科・専攻

リハビリテーション学科

（理学療法学専攻）

（作業療法学専攻）

看　護　学　科

合　　計

⑦退学者・除籍者数及び中退率
（単年度表記） 令和５年5月1日現在

学生現員数

退学者数

中退率

⑧留年者数

留年者数

⑨社会人受け入れ制度について

科目履修生

聴　講　生

⑩留学生数及び海外派遣留学生数

留学生数

3.0%

令和5年度

―

令和3年度

114名

93名

21名

101名

215名

令和2年度

789名

24名

25名

令和5年5月1日現在

令和5年度

―

―

令和5年度

3.0%

23名

756名

3.6%

24名

672名

6.6%

41名

623名

平成29年度 平成30年度 令和元年度

190名

91名

99名 103名 118名 129名

214名

85名

29名

100名

203名

20名

79名

85名

22名

96名

187名

84名

17名

86名

看護学科

平成29年度 平成30年度 令和元年度 令和2年度

医療機関 69名

東京都　44名、神奈川県　14名、
千葉県　4名、埼玉県　4名、
山梨県　1名、山形県　1名、

宮城県　1名

福祉施設 ―

合　　計 69名

進  学  者 ―

就職分類

医療機関

福祉施設

リハビリテーション学科

合　　計

進  学  者

令和4年度卒業者 都道府県別

82名

―

82名

―

東京都　52名、神奈川県　20名、
千葉県　1名、茨城県　1名、
埼玉県　3名、静岡県　1名、
山梨県　1名、長野県　1名、
福岡県　1名、福島県　１名

令和5年5月1日現在

令和5年度

118名

104名

14名

87名

205名

令和3年度

令和4年度

125名

102名

23名

815名

20名

2.5%

令和4年度

823名

24名

2.9%

85名

210名


